
 

 

Bestyrelsens beretning for Vejle Idrætsforening 2024 

Vi mindes dem vi har mistet 

Det er Jens Peder Petersen 

Vi holder et minuts stilhed til minde om Jens Peder. 

Tak. 

Indledning 

Tak for at I er mødt så mange til vores generalforsamling, vi har registreret 42 deltagere. 

Generalforsamlingen er med jer som deltagere en af Veje IF´s mange værdier.  Jo flere deltagere vi er, jo 

større sandsynlighed er der for, at generalforsamlingen beslutter, hvad klubbens medlemmer ønsker. 

Triste forsamlings øjeblikke 

Vi indledte med at mindes Jens Peder Petersen. Mange fra Vejle IF var mødt, da vi var til Jens Peders 

begravelse i Givskud Kirke i sommer. Det kunne ses både i kirken, hvor alle pladser var optaget. Men også 

ved den efterfølgende mindehøjtidelighed på Jelling Kro, hvor vi var at finde stort set ved alle borde. John 

Hansens tale i kirken gjorde højtideligheden meget personlig og nærværende. Vi havde desuden aftalt med 

Bente, at vi skulle komme med fanen. Det er virkelig en værdi, at vi kan møde op og vise vores 

klubkammerater den sidste opmærksomhed. I enkelte tilfælde har vi også været tilstede ved ægtefællers 

begravelse, og dermed favnet om vort klubmedlem, der har mistet. Vores værdier her leder tankerne hen 

på Sebastians smukke sang, ”Du er ikke alene”. 

Doktor Nielsen 
I januar havde vi Doktor Nielsens Vinterhyggemaraton. Det var løb nr. 14, som Niels Præstiin var leder af. 
Der var denne gang 277 der gennemførte. Deltagerne i Doktor Nielsen er typisk løbere, der løber uanset 
vejret. På løbetøjet kunne vi i flere tilfælde observere, at deltagerne var medlem af klub 100 i maraton 
ligesom Niels Præstiin. Jeg var ved posten udfor ”Bildes Bolighus” sammen med Per Glassau. Her kunne vi 
igen konstatere, at de førende løbere som forventet sjældent stopper ved posten. Men længere nede i feltet 
kommer der løbere som stopper ved posten, og som kan være sjove at få en snak med. Blandt disse løbere 
spørger man nemlig efter nogen af de delikatesser, som vi serverer ved posterne. Flere af de løbere der 
stopper ved posterne ved også, hvorfor vi kalder løbet Doktor Nielsen. Doktor Nielsens vinterhyggemaraton 
er blevet en rigtig klassiker og en god værdi for Vejle IF. 
 
 
Vejleløbet 



Vejleløbet blev arrangeret første gang i 1977, og er fortsat et af vore gode brands. Corona pandemien 
medførte, at vi fik stoppet løbet en periode. Men vi er tilbage, og har nu haft Vejleløbet både i 2023 og 
2024. Her kan vi igen spore fremgang på trods af tidspunktet først i juni, hvor der afholdes ret mange andre 
motionsløb. Niels Olav Nielsen og Torben Endahl er styregruppen i Vejleløbet. Vejleløbet var i 2024 Vejle IF´s 
aktivitet i forbindelse med 100års jubilæet for Vejle Atletik Stadion. 
Selvom antal deltagere med 373 gennemførende var begrænset i forhold til tidligere år, så kunne vi som 
hjælpere mærke en positiv stemning blandt deltagerne. Med vore fine tilbud børneløb, 5,3 km løb, 5,3 km 
Walk og 10 km løb er der noget for enhver, og noget at bygge videre på i de kommende år. Vejleløbet er en 
af de værdier, der bør nævnes, når vi skal forklare hvad Vejle IF gør for folkesundheden. 
 
Sydjysk Sparekasse Stafetten 
Stafetten der tidligere hed Frøs Stafetten skiftede navn, da Frøs Sparekasse i sammenhæng med en fusion 
skiftede navn til Sydjysk Sparekasse. Vi har rigtig mange klubkammerater i arbejde over en længere periode 
for at lave Sydjysk Sparekasse Stafetten. Først skal der hænges plakater op. Så var blandt andet Jonna 
Paulsen, Eyy Kandborg og Bent Mortensen fra walk gruppen med rundt for at inspicere og måle ruten. Så 
skulle der pakkes 544 kuverter til holdene med depecher, chip, spisebillet, reklamer og numre. Her var 
torsdagsgruppen meget aktiv. Så skulle banen kontrolleres, og nogen steder skulle buske klippes. 
Markeringer og pile blev sat op dagen før, her var Bent Mortensen den store hjælper. Endelig kom så dagen 
med alle de aktiviteter der hører med, når vi holder et motionsløb. Her var vi pænt fordelt med hjælpere fra 
både atletik, motion og triatlon. 
Vi har modtaget ros fra flere af deltagerne, her i blandt de største grupper. Der var også denne gang ros til 
vores nye madleverandør, Smageriet. Der var 543 hold som gennemførte, det bringer det samlede antal 
personer op på 2.172. 
Der var enkelte skønhedsfejl undervejs, men ikke noget som på nogen måde ændrede på, at Sydjysk 
Sparekasse Stafetten blev en succes for Vejle IF. 
 
Vejle Ådal 
Niels Olav Nielsen, Per Glassau og Niels Henrik Præstiin udgør styregruppen i Vejle Ådal. Dermed har vi også 
for dette løb opnået vores målsætning om, at vores motionsløb skal have en styregruppe med et passende 
antal medlemmer til at løse lederopgaverne. Der er mange lederopgaver i forbindelse med Vejle Ådal. For 
ikke at trætte jer, så nævner jeg kun nogen få her: Besvarelse til deltagere eller potentielle deltagere, 
reklame via sociale medier eksempelvis Facebook, kontakt til sponsorer, kontakt til leverandører af 
madvarer, kontakt til dommerteam og fordeling af opgaver til dommerteamet. Især i år har der været en hel 
del arbejde omkring ruten på grund af vejarbejde. Men også den udfordring fik ledergruppen løst til UG. Per 
Glassau har i år været flittig og tidligt ude med at reklamere på Facebook i flere sammenhænge. Denne 
markedsføring har medført, at vi havde en betydelig stigning i deltagerantallet. Vi oplevede ovenikøbet, at 
tilmeldingerne fortsatte med at komme længe efter, at vi havde sat prisen op. Det samlede antal tilmeldte 
nåede op på 1.867. Vejle Ådal 2024 blev en stor succes for Vejle IF. 
 
Motionsafdelingen på Facebook 
Motionsafdelingen har i løbet af 2024 forøget kommunikationen på Facebook. Blandt andet har jeg set, at 

trænerne Anne Munksgaard, Torben Endahl og Ulla Vinther Jensen ved flere lejligheder havde lagt ruten til 

tirsdagens træning ud på Facebook. Det er en god ide, for så kan dem der træner på holdet jo se ruten på 

forhånd. Men opslaget er også synlig for andre læsere på Facebook, som kan finde interesse i at blive en del 

af vores motions afdeling. I enkelte tilfælde har der ovenikøbet været billeder efter træningen. Her kunne vi 

blandt andet se, at et af vores hold havde været forbi Fjordenhus med lys på tøjet og i panden. Træningen 

er et væsentligt element i oplevelsen for enhver motions løber, da det er her man bruger mest tid i klubben. 

Derfor er det så positivt, at vi med Facebook på bedste vis gør vores træning synlig. Der er en fin stil hos alle 

vores trænere.  



Motionsafdelingen og Motivu 

Evy Kandborg og Jonna Paulsen fra walk gruppen, Anne Munksgaard fra løb om tirsdagen samt Masaud Bavi 

fra torsdagens interval hold, er nu kommet med på Motivu med flotte aktuelle billeder. Det er rigtig godt, at 

vi på også den måde får markedsført nogle af vore mange gode træningstilbud i motionsafdelingen. 

Billederne på Motivu er med til at skabe interesse for potentielle medlemmer. Vi har desuden en god tekst 

med beskrivelse af, hvad vi står for. 

Motionsafdelingen på tur 

Motionsafdelingen har generelt set været meget aktiv i 2024. Vi har været på ture til både motionsløb og 

walk samt trail. Silkeborgløbet med tre løbere og fire walkere var i marts. Ved Jellingløbet i sommer var vi 

med både på halvmaraton, 10,2 km, 7,7 km trail og 5,8 km walk og løb. Vi har været i Hovborg, 

Christiansfeld Ebberup, Grindsted samt mange flere steder. Sæsonen er flot afsluttet med en tur til 

Himmelbjergløbet, hvor Gitte Høgstad og Lilly Jeppesen lige skulle prøve kræfter med turen på 15,1 km med 

start og mål på toppen. 

Hallen til indendørs aktiviteter 
En af årets helt store værdier for os alle, er at vi til Vejle Kommune har fået afleveret projektet om opførelse 
af en atletikhal. Vi har samtidig fået en hensigtserklæring fra Vejle Kommune om, at man vil gå i gang med 
at få ændret lokal planen. Processen har indeholdt mange positive hændelser for os, der har været med i 
arbejdsgruppen. Lad mig blot nævne Holger Bagger Sørensens medvirken ved at finansiere arkitektens 
arbejde. Desuden har Holger undervejs været en flittig deltager i de mange møder, som vi har haft med 
arkitekt, politikere og andre interessenter. Vi er Holger dybt taknemmelig for indsatsen. Vi har også haft den 
gode oplevelse, at en række samarbejdspartnere er kommer med positive tilkendegivelser overfor os om 
fremtidig brug af hallen. Det har hele tiden været betydningsfuldt for os, at vi også kan argumentere for 
andres brug af hallen. Hallen bliver ejet af Vejle Kommune, og skal i høj grad komme alle potentielle brugere 
i kommunen til gode. Vi kan her kort lige opsummere skolerne, gymnasierne og Vejle Idrætsefterskole. 
Endelig åbner hallen en ny mulighed for vores mange medlemmer af Vejle IF-motion for at træne 
indendørs. Brug af hallen til indendørs træning før løbeturen er således en mulighed. Track Fit er meget 
populær i andre klubber, og en anden mulighed for motionister. En særlig tak skal her lyde til Jacob 
Nygaard, der i efterhånden mange år har været med i alt arbejdet omkring indendørs faciliteter. Det gælder 
siden vi havde indendørs træning på Niels Finsensvej. Jacob har brugt mange timer på at beskrive, beregne, 
kontakte og deltage i møder. Tak for det Jacob. 
 
Julegave i 2023, renovering af stadion i 2024 
Den 22 december 2023 fik vi en julegave af høj værdi. Stadioninspektør Thomas Schmidt ringede nemlig og 
fortalte, at Vejle Kommune havde besluttet at renovere kunststoffet på atletikstadion i 2024. Det var alle 
tiders gode nyhed. Og vi kan virkelig være glade for resultatet. Nyt brugbart kunststof med tydelige streger, 
hvor markering af alle stafetterne for børn er et af flere fremskridt. Det betydningsfuldt, at vi har moderne 
og tidssvarende faciliteter til rådighed til den daglige atletik træning. Men det giver os også mulighed for at 
kunne arrangere forskellige atletikstævner, som er en betydningsfuld aktivitet for os. 
 
Cross i Sydøstjylland 

Cross i Sydøstjylland er vel nok den bedste tværgående aktivitet vi har i klubben. Der er børn med i 10 års 

gruppen og i de øvrige aldersgrupper er vi pænt fordelt med deltagere helt op til mænd 78 år. Foruden 

fordeling i flere aldersgrupper omfatter fordelingen også deltagere fra atletik, motion og triatlon. Forældre 

til børnene er henholdsvis chauffører eller deltager selv i cross serien. Det kan ses på Vejle IF pokalhylde, at 

vi har været på podiet i alle 8 år med det samlede hold. Vi har ovenikøbet to gange været vinder med 



holdet. Vi har desuden hvert år vundet flere af aldersgrupperne. Så vi har haft både resultatmæssigt og 

fællesskabs succes med cross. 

Per Glassau er en kompetent stævneleder for Vejle IF´s afdeling af Cross. I år havde vi ovenikøbet fået tildelt 

første runde, den 2. november. Udfordringen ved første runde er, at alle deltagere skal hente deres nummer 

i klublokalet før start. Men også den udfordring fik Per arrangeret til UG. Per havde igen ændret ruten til en 

meget udfordrende, men også populær rute. Der kom nemlig flere rosende kommentarer til os fra 

deltagerne, når de kom i mål. 

Per har efterfølgende udsendt en spændende beskrivelse af, hvad der egentlig sker fra tidlig morgen til sen 

eftermiddag, når man er stævneleder på cross. Stævnelederen har travlt hele dagen, selvom det er andre, 

der skal lave arbejdet. 

Der afvikles i alt 7 cross løb pr. sæson, som fordeles blandt 7 klubber. Cross afvikles i 2024 i Vejle, Løsning, 

Horsens, Juelsminde, Taulov, Kolding og Fredericia. Deltagelse i cross kan anbefales til alle i klubben. Cross i 

Sydøstjylland er alle tiders gode tværgående aktivitet. 

Investering i Styrkecenteret 

Vi har i 2024 investeret i et nyt løbebånd af højeste kvalitet. Desuden er det nye løbebånd mest mulig 

brugervenlig. Løbebåndet er af samme type, som er meget brugt i fitnesscentre rundt om i landet. Vi er 

også i gang med at få udskiftet cyklerne, hvor der er kommet to nye i lokalet. 

Vi har indgået en ny lejeaftale foreløbig et år frem i tiden med Elite Vejle, Next Generation. Next Generation 

er blevet en stor succes for elite Vejle. Vejle IF har naturligvis også unge atleter med i denne gruppe. 

Træningen foregår onsdag eftermiddag. Elite Vejle er en god samarbejdspartner for os. Vi kan forvente at 

Elite Vejle også vil medvirke til at finansiere indkøb af materialer til Styrkecenteret. Det er materialer, som 

Vejle IF bliver ejer af. 

Masters atletik 

Igen i 2024 har vi haft fælles hold med Esbjerg AM. Vi kunne igen slutte sæsonens på podiet, hvor vores 

mixhold og mandehold vandt bronze og kvindeholdet sølv. Det var andet år i træk, at vi kom på podiet. Det 

kan vi være stolte af, for de bedste hold vi konkurrerer mod i turneringen har virkelig et højt niveau.  

Men der er præsteret mange flere gode resultater i årets løb, og her kommer lige nogle glimt derfra. 

Tre deltager fra torsdagsholdet har fået den gode ide, at stille med et hold til masters mesterskaber i 

landevejsløb. Ved DM i 10km landevejsløb i Århus. Den 22. april løb Torben Endahl i 47:37, John Hansen i 

50,44 og Leo Justesen i 52,10. Disse resultater udløste en guldmedalje til holdet i M70.  

Ved DM i halvmaraton blev det også til guld for Vejle IF´s hold i M70: Torben Endahl 1:52:50, John Hansen 

1:54:21 og Leo Justesen 2:06:43. 

Ved banemesterskaberne ude og inde har følgende vundet guld: Inge Andersen, Jann Olsen og Søren 

Mikkelsen. 

Lad mig os lige nævne, at Inge Andersen, Leif Hansen og Jann Olsen var ved med til VM for masters i 

Gøteborg i august. Det danske masters-landshold stillede med over 150 deltagere, som var det største antal 

deltagere nogen sinde. 

 



Lilly Jeppesen lukkede på fornem vis atletiksæsonen med at vinde DM guld i K70 på maraton med 4.05,13. 

Det var ny klubrekord. 

Apropos klubrekorder så har Per Glassau åbnet sin første sæson i M70 med 4 nye klubrekorder. 

Vores unge masters atlet Eskild Landgrebe (90) har sat både masters og senior rekord på 30 km med 1.46,10 

og maraton med 2.30,06. Det var ved Berlin Maraton, hvor tiden på 30km er den officielle mellemtid. Flotte 

resultater og godt med to nye seniorrekorder. 

Men hvis man ønsker mere information om masters rekorder, så kan vi anbefale at deltage i møde for 

masters før sæson 2025, der forventes afholdt lørdag, den 25. januar. Man kan også vælge at læse på 

opslagstavlen før mændenes omklædningsrum, som jævnligt bliver opdateret af Per Glassau. 

Atletik Landsholdet ungdom og senior 

Langt de fleste af vore elite aktive er startet med at gå til atletik som børn på forskellige alderstrin, nogen er 

startet med at gå til sandkasse atletik. En dag kan vi se dem vinde en medalje ved DM eller blive udtaget til 

landsholdet. Idet følgende vil jeg med udgangspunkt i landsholdet nævne nogen af vore atleter, som har 

været på landsholdet i 2024. 

Agnete Bertelsen var med landsholdet i mange kamp til Island. Agnete er kendt for at være bredt 

interesseret i atletik, og syvkamp er derfor den rette øvelsesbuket. Men Agnetes favoritøvelsen er trespring, 

og her blev det til guldmedaljer ved DMU i 17 års gruppen med flotte 11,19m. 

Carl Lund Larsen blev udtaget til NM på 200m i U20. Carl kvitterede for udtagelsen med flotte 21:98. Det er 

også blevet til ny personlig rekord i 2024 på 100m med 10:93. Desuden sølv på 200m ved DMU. 

Nick Rostgaard Jensen har været på landsholdet både inde og ude i 2024. Men årets bedste resultat må 

siges af være endnu en guldmedalje ved DM på 800m. Det blev desuden til sølv på 800m ved DM indendørs 

i februar. Nick har med enkelte undtagelser vundet medaljer ved DM i atletik inde eller ude hvert år siden 

2009. Det er en flot og lang periode med så højt et resultat niveau. 

Sebastian Smed Grønkjær har i en alder på 16 år været på ungdomslandsholdet flere gange i 2024 dels ved 

NM i Tårnby og dels ved NM i cross i Finland. Senest er han blevet udtaget til EM i cross i Tyrkiet. Sebastian 

er Vejle IF´s bedste atlet i k2024, når vi ser det over den samlede portefølje af resultater. Lad mig lige nævne 

et par de bedste blandt mange gode: 1.500m på 3.55,28 og 5km på 14,52 DUR 16år. Sebastian har 

naturligvis med sit høje niveau vundet DMU guldmedaljer, blandt andet på 3000m og for nylig også DM i 

cross. 

Para atletik 

I para atletik har vi også deltagere med på landsholdet. Sagt på en anden måde, så er para atletikken det 

rigtige sted, hvis man ønsker gode oplevelser med rejser rundt i verden. Kasper Filsø har i år været med ved 

VM, hvilket blev hans sidste internationale mesterskab. Kasper har valgt at stoppe sin karriere. 

Daniel Wagner vinder to sølvmedaljer ved PL. I længdespring var resultatet flotte 7,39m, PR og ny PL-rekord. 

Rekorden blev dog slået af hollænderen Joel de Jong, som vandt guld med et spring på 7,68m. Men Daniels 

sølvmedalje var ikke i fare, da bronzemedaljen blev vundet med et spring, der var 38 cm kortere end 

Daniels. Det blev til ny personlig rekord på 100m med 12:08, hvilket også udløste en sølvmedalje. Daniel er 

netop blevet nævnt som kandidat til titlen som årets sportsnavn i Danmark. Hæderen uddeles i 

begyndelsen af januar i Herning. 



Freya Jørgensen er både et nuværende og fremtidigt navn indenfor kørestolsrace. I år har Freya således sat 

dansk rekord på 100 meter med tiden 17,13 sekunder ved Grand Prix i Nottwil, Schweiz. Tiden er så god, at 

Freya er kvalificeret til VM i 2025. Ved Sportsgallaen i foråret 2024 var vi også sammen med Freya, der fik 

overrakt Vejle Bys Idrætspris for 2023. Den mere langsigtede plan for Freya er at komme med til PL i Los 

Angelos i 2028. Her har Freya med 17 år en god alder. I forbindelse med træning er vi kommet med et plus 

til Freya, da vi har fået kunststoffet renoveret. Men også den kommende atletik hal vil være brugbar til 

træning med kørestol, især i vinterens dårlige vejr. 

Sportsgalla 

I lighed med tidligere år vil alle Vejle IF´s vindere af guldmedaljer nationalt og medaljer ved PL blive inviteret 

til Sportsgalla i Musikhuset. I 2024 var vi et ret stort hold, som sammen havde glæden ved at kunne møde 

op til denne festlige aften, hvor Vejle Kommune hylder årets sportspræstationer. 

Nytårstaffel for ungdom 

Ungdom starter hvert år med nytårstaffel. Det blev i år den 12. januar. Her var vore unge atleter med 

forældre mødt talstærkt op. Mad var medbragt af forældrene til lejligheden. Til stor glæde uddeler vi 

pokaler og regionsmedaljer. Vores børnetrænere for også en fortjent gave som tak for årets indsats. Men 

her har vi også en særlig værdi, nemlig pokalen for bedste klubkammerat, som uddeles både til en dreng og 

en pige. Det er rigtig godt, at vi også har en pokal med baggrund i sociale værdier. 

Atletik for ungdom 

I efteråret har vi haft trænerkursus for atletik trænere med hele 8 deltagere fra Vejle IF. Her havde vi to 

voksne trænere med nemlig Nana Nygaard og Finja Knauf, der havde fået tildelt ansvaret for Vejle IF´s del af 

aktiviteten. Fredagen før kurset mødtes de unge mennesker hos familien Knauf til komsammen før kursus 

dagen. Det er rigtig godt, at trænerne mødes på denne måde og kommer til at kende hinanden også 

udenfor atletikbanerne. 

Antje Knauf og Jacob Nygaard bidrager til atletik for ungdom både på leder og trænersiden. Der er et ret 

stort stykke arbejde med at få koordineret træningen. Desuden skal der hvert år findes trænere til de 

forskellige grupper. Hvis trænere bliver forhindret i at møde, kan der også komme udfordringer for lederne. 

Trænerne skaffer vi primært blandt vore egne atleter, men elever fra Vejle Idrætsskole kan også blive 

trænere. 

Gruppen mellem og lang har træner og leder team i form af Silje Noe og Søren Grønkjær.  Søren har meget 

travl med vores mellem lang gruppe. Desuden er Søren blevet udtaget til at tage med som træner til NM i 

Cross. Det er helt fantastisk, at vi har en træner med så højt et niveau. 

Anders Sækmose er træner for de ældste unge atleter, som er eller er på vej ind i Elite Vejle. Denne 

træneropgave er meget tidskrævende, da der er træning flere gange om ugen. 

Marie Aagaard er kommet med i år som ny kastetræner. Det er aftalt, at Marie vender tilbage i sæson 2025 i 

forbindelse med starten på sommersæsonen primo april. Denne aktivitet får navnet ”Kast med Marie”. Det 

kan vi godt glæde os til. 

Atletikskolen 2024 

Kasper Filsø leder atletikskolen, som vi afholdt den sidste uge i skolernes ferie. Atletikskolen har i flere år 

været et tilløbsstykke for børn. I 2024 havde vi inviteret aldersgrupperne fra 7 til 13 år. Atletikskolen er fra 



mandag til fredag i perioden fra kl. 09:00 til cirka 13:00. Så vores instruktører har travlt i denne uge. Vi har 

været så heldig, at vore egne atleter har kunnet udføre instruktøropgaverne, også selvom flere ikke har 

været trænerer til dagligt. Vi oplever hvert år efter atletikskolen henvendelser fra forældre, som ønsker 

deres børn skal gå til atletik. Motionsløbere der træner tirsdag og torsdag formiddag var blevet orienteret 

på forhånd, så de var forberedt på at glade og livlige børn ville være til stede i klublokalet og mange andre 

steder i klubhuset. 

Triatlon 

Vejle IF har også en triatlon afdeling. Her er svømning og cykling et godt supplement til vores meget brede 

udbud af øvelser i Vejle IF. I 2024 har der været en pæn tilgang af nye medlemmer. Der er samtidig en god 

træningsaktivitet blandt medlemmerne. Den sportslige og sociale indhold fungerer fint i triatlonklubben. 

Benzinkort hos OK 

Vi arbejder i kulissen med at skabe penge til Vejle IF på en anden måde end hidtil, hvor motionsløbene har 

været en væsentlig indtægtskilde. Benzinkort hos OK er en nyhed i 2023. Med et OK Kort har vi alle 

mulighed for at give støtte til Vejle IF på 5 ører pr. liter hver gang vi tanker benzin eller diesel. Bestil et OK 

kort på www.ok.dk/lokalsporten. Hvis du ønsker at tanke med OK-appen, så finder du den i App store eller 

Google Play. Hvis du allerede har et OK kort, så ring til 70 10 20 33 og fortæl OK, at du gerne vil støtte Vejle 

Idrætsforening. Så sørger OK for, at du vælger Vejle IF. Med OK's app kan du nemt støtte Vejle IF. Log ind i 

appen og vælg Vejle IF, så støtter du med hele 10 øre pr. liter. Det er udelukkende OK der betaler for og 

administrerer ordningen, så den er attraktiv for os som klub. 

Jubilæum for Vejle Atletik Stadion, 100 år 

Lørdag, den 1. juni 2024 havde Vejle Atletik Stadion 100-års jubilæum. Jubilæet blev fejret med en 

fodboldkamp den 31/5. imellem oldboys landsholdet og et udvalgt hold fra VB. Vores nabo OK SNAB havde 

forskellige aktiviteter på stadion lørdag formiddag og om eftermiddagen havde Razorbacks hjemmebane 

kamp. Til receptionen i forbindelse med jubilæet var der inviteret en begrænset kreds, som fra Vejle IF var 

bestyrelsen samt æresmedlemmer.  Søndag, den 2. juni afholdt Vejle IF Vejleløbet, som kommenteret 

tidligere i beretningen. Vi har en række flotte plakater, som vi skal have hængt op og fordelt med VB 

Museum. 

Udviklingsprojekt 

Beretningen her viser et udsnit af de mange aktiviteter vi arbejdet med i sæson 2024. Det meget høje 

aktivitetsniveau medfører naturligvis også udfordringer. Udfordringer som jeg oplever, at vi har været gode 

til at løse i fællesskab. Men i bestyrelsen vil vi være særlig opmærksom på de udfordringer, der kommer til 

os i et samfund under konstant og hurtig forandring. Bestyrelsen har derfor søgt ekstern bistand og 

rådgivning. For at vi kan udvikle Vejle IF bedst muligt. Bestyrelsen har derfor haft besøg af konsulent Mikkel 

Hansen ved tre bestyrelsesmøder i løbet af 2024. Projektet er fortsat i spil med forskellige tilbud fra Dansk 

Atletik om at medvirke ved vores fortsatte udvikling. Udfordringer er at vælge den rigtige vej blandt de 

mange muligheder vi står overfor. Det er jeg sikker på vil lykkes for os i de kommende år. 

Vejle IF har derfor indgået en vækstaftale med Dansk Atletik. Her har vi allerede realiseret klubanalyse på de 

interne og eksterne processor. Gavekort til Motivu. Personlig sparring undervejs. Møder med 

atletikkonsulenten 3 gange i årets løb. Der indgår desuden 12 timers professionel rådgivning og sparring. 

Koncept til medlemsrekruttering. Alternative klubudviklingsopgaver udvalgt af bestyrelsen. Sparring til at 



opnå klubbens målsætninger. Tre opfølgningsmøder med udviklingskonsulenten for at sikre det aftalte 

forløb. 

Fremtiden 

Fremtiden ser lys ud for Vejle Idrætsforening. Vi kan tilbyde både atletik, motion og triatlon. Vi har tilbud 

både til de helt små børn og de ældste blandt vores medlemmer. Vi har tilbud til forældre og børn. Vi har 

tilbud til kvinder og mænd. Vi har tilbud til den kraftige muskuløse type, ligesom vi har tilbud til den lette og 

mindre person, der kan løbe langt. Vi befinder os på en af de mest attraktive adresser i byens idrætsliv. Vi 

befinder os i en kommune, som positivt medvirker til udvikling af idræt. I blandt Vejle Kommunes borgere er 

der private, som vil medvirke til at udvikle på idrætten. Geografisk er vi placeret et rigtig godt sted, det har 

indflydelse på byens, kommunens og vores udviklingsmuligheder. Vort projekt atletikhal er blot et eksempel 

på, hvad der kan være en mulighed for os. Vi har mange muligheder at arbejde med i fremtiden. Lige om 

hjørnet venter en juleafslutning arrangeret af motionsafdelingen. Jonna Paulsen har udsendt en indbydelse 

til en frisk gåtur. Vore høje aktivitet fortsætter. 

Tak for indsatsen til alle i 2024 

Vi har nogle fantastisk flotte rammer her på Helligkildevej 2. Men det er jer som klubkammerater, der har 

skabt den primære oplevelse hos os og endnu et godt år for Vejle IF. 

Tak til bestyrelsen for at møde op til 7 møder i årets løb samt medvirken til behandling af enkelte emner 

udenfor møderne. 

Tak til alle vores trænere, som hver uge møder op og hjælper med træningen i Vejle IF-motion. I er primære 

personer i den oplevelse vores medlemmer har ved at kommer her hos os. Der skal også lyde en tak til jer 

der afløser, når trænerne er forhindret i at møde. 

Tak til alle vores trænere i Vejle IF-ungdom. Vi spænder vidt fra de yngste, der går til sand kasse atletik og de 

ældste, der er medlem af Elite Vejle. Tak til Antje Knauf og Jacob Nygaard for leder indsatsen. De unge 

atleter, som er trænere, får hvert år en fortjent tak til nytårs taffel i ungdomsafdelingen. 

I 2024 skal vores ledere og trænere af børn have en ekstra tak. Det skyldes, at vi trænede ude på VIES fra 

marts og indtil sommerferien. Dårlige vejrforhold medførte, at de nye kunststofbaner ikke blev klar til 1. 

juni, som forventet. VIES var det bedste alternativ for os. Men i nogen situationer skulle børnetrænerne 

være meget opfindsomme. Der har nemlig i flere tilfælde vært begrænset med plads i forhold til de mange 

børn, som vi har til træning. Begrænsning i udstyr var en anden udfordring. 

Tak til Silje Noe og Søren Grønkjær i mellem/lang. 

Tak til Anders Sækmose for en professionel indsats for de ældste atleter. Denne gruppe træner meget, og 

Anders er ofte at finde på stadion. 

Tak til dem der sørger for, at der kan gennemføres svømning i triatlon, Lars Rosenkilde og Per Smedegaard 

Jørgensen. 

Tak til vores stævneledere i motionsløbene. Niels Præstiin, Niels Olav Nielsen, Torben Endahl, Per Glassau og 

Ove Lausten. 

Tak til Niels Olav Nielsen for at arrangere regionsstævne i atletik. 

Tak for opbakningen fra jer alle, det er på grund af jer, at vi har fået en god sæson 2024. 



Æresmedlemmer 

Efter oplæsning af beretning og mulighed for at stille spørgsmål, blev følgende udnævnt til æresmedlemmer 

i Vejle IF: Ole Hjort, Per Glassau og Niels Henrik Præstiin. 

Ove Lausten 

Formand, Vejle IF  

 

 

 

 

 

 


